Você se lembra que de 2019 a 2021 tivemos audiências públicas promovidas 
pelo grupo de estudos que estava incumbido de propor uma atualização ao 
Provimento 94/2000 e que existia uma consulta sobre o tema no site da 
OAB Nacional? Você sabia que somente 17.000 (dezessete mil) advogados 
responderam à pesquisa? Sabia que destes poucos advogados que respon-
deram o formulário, a maioria deles apoiava ideias conservadoras em 
relação à publicidade na advocacia, e não uma disrupção com o nosso 
legado?

M A N U A L  D E  M K T